
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Kazimierza Kleinê

na 53. posiedzeniu Senatu
w dniu 29 kwietnia 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
W³aœciciel sklepu zobowi¹zany jest ka¿dorazowo do dekretowania pojedynczego przychodu przy po-

mocy kasy fiskalnej. Je¿eli sprzeda¿ dokonana zosta³a przez internet, ma on takie same obowi¹zki, czy-
li: zaewidencjonowanie ka¿dej sprzeda¿y, która zosta³a dokonana w ramach obrotu kasowego,
wydrukowanie paragonu, do³¹czenie go do towaru i wys³anie razem z nim. Zamiast paragonu mo¿na
do³¹czyæ imienny rachunek lub formularz zamówienia. Jednak mimo to w³aœciciel sklepu musi nabiæ
zakup na kasê fiskaln¹ i wydrukowaæ paragon.

Czêst¹ form¹ p³atnoœci podczas korzystania z us³ug sklepów internetowych jest wp³ata na konto,
gdzie widniej¹ wszystkie dane dotycz¹ce transakcji, czyli kto, ile, komu i za co wp³aci³ pieni¹dze. Dlate-
go te¿ u³atwieniem dla przedsiêbiorców by³oby wprowadzenie do ksiêgi przychodów zbiorczego zesta-
wienia wp³at za transakcje internetowe, a nie drukowanie i tak zbêdnych paragonów, które nie zawsze
trafiaj¹ do klienta. Urzêdnik skarbowy, dokonuj¹c czynnoœci sprawdzaj¹cych, otrzymuje pe³ne infor-
macje dotycz¹ce sprzeda¿y zarówno od portali aukcyjnych, jak i z banków. Konfrontacja danych w sp-
osób jednoznaczny pozwala porównaæ przychody z wartoœci¹ obrotu zaewidencjonowanego w ksiêdze
przychodów i rozchodów.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z nastêpuj¹cymi pytaniami.
1. Czy istnieje mo¿liwoœæ takiego ewidencjowania zakupów w sklepie internetowym, aby w³aœciciel

nie musia³ rozliczaæ siê na podstawie paragonów, a jedynie wyci¹gów z konta?
2. Czy istnieje mo¿liwoœæ ewidencjonowania wp³at internetowych za pomoc¹ zbiorczego zestawienia

w ksiêgach przychodów?
3. Jak i kiedy powinna byæ ewidencjonowana sprzeda¿, je¿eli p³atnoœæ za us³ugê dokonywana jest

przez internet, a transakcja zosta³a dokonana na prze³omie dni, np. o godz. 23.59?

Z powa¿aniem
Kazimierz Kleina




